
19NORMAS LEGALESMartes 2 de junio de 2020
 El Peruano /

Artículo Segundo.- Poner la presente resolución 
en conocimiento de la Junta Nacional de Justicia, para 
la cancelación del Título otorgado a la referida fiscal, 
mediante Resolución N° 016-1994-JHM, de fecha 30 de 
noviembre de 1994.

Artículo Tercero.- Hacer de conocimiento la presente 
Resolución, a la Junta Nacional de Justicia, Presidencia de 
la Junta de Fiscales Superiores del Distrito Fiscal de Lima, 
Coordinación Nacional de las Fiscalías en Prevención del 
Delito, Gerencia General, Oficina General de Potencial 
Humano, Oficina de Control de la Productividad Fiscal, 
Oficina de Registro y Evaluación de Fiscales y a la 
abogada mencionada.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

ZORAIDA  AVALOS RIVERA
Fiscal de la Nación

1867120-1

Dan por concluida designación de Fiscal 
Provincial Titular de Prevención del Delito 
de Lima, Distrito Fiscal de Lima, en el 
Despacho de la Segunda Fiscalía Provincial 
de Tránsito y Seguridad Vial del Distrito 
Fiscal de Lima

RESOLUCIÓN DE LA FISCALÍA DE LA NACIÓN
Nº 676-2020-MP-FN

Lima, 1 de junio de 2020

VISTO Y CONSIDERANDO:

Que, al encontrarse vacante la plaza de Fiscal 
Provincial en el Despacho de la Segunda Fiscalía 
Provincial de Prevención del Delito de Lima; y, estando a 
la necesidad de cubrirla, debe designarse en la referida 
plaza al personal fiscal correspondiente, esto es, de 
acuerdo a su título de nombramiento, expedido por el 
entonces Consejo Nacional de la Magistratura.

En tal sentido, de conformidad con lo establecido en el 
artículo 64º del Decreto Legislativo Nº 052, Ley Orgánica 
del Ministerio Público. 

SE REVUELVE:

Artículo Primero.- Dar por concluida la designación 
de la abogada María Ysabel Rabines Briceño, Fiscal 
Provincial Titular de Prevención del Delito de Lima, 
Distrito Fiscal de Lima, en el Despacho de la Segunda 
Fiscalía Provincial de Tránsito y Seguridad Vial del Distrito 
Fiscal de Lima, materia de la Resolución de la Fiscalía de 
la Nación Nº 4139-2014-MP-FN, de fecha 02 de octubre 
de 2014. 

Artículo Segundo.- Designar a la abogada María 
Ysabel Rabines Briceño, Fiscal Provincial Titular de 
Prevención del Delito de Lima, Distrito Fiscal de Lima, 
en el Despacho de la Segunda Fiscalía Provincial de 
Prevención del Delito de Lima.

Artículo Tercero.- Hacer de conocimiento la presente 
Resolución, a la Junta Nacional de Justicia, Presidencia de 
la Junta de Fiscales Superiores del Distrito Fiscal de Lima, 
Coordinación Nacional de las Fiscalías en Prevención del 
Delito, Gerencia General, Oficina General de Potencial 
Humano, Oficina de Registro y Evaluación de Fiscales y a 
la abogada mencionada.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

ZORAIDA AVALOS RIVERA
Fiscal de la Nación

1867141-1

SUPERINTENDENCIA DE BANCA,

SEGUROS Y ADMINISTRADORAS

PRIVADAS DE FONDOS DE PENSIONES

Autorizan inscripción de persona natural en 
el Registro de Intermediarios y Auxiliares 
de Seguros, Empresas de Reaseguros 
del Exterior y Actividades de Seguros 
Transfronterizas

RESOLUCIÓN SBS Nº 1216-2020

Lima, 12 de marzo de 2020

EL SECRETARIO GENERAL

VISTA :

La solicitud presentada por la señora Ruth Eliana 
Hidalgo Ayo para que se autorice su inscripción en el 
Registro de Intermediarios y Auxiliares de Seguros, 
Empresas de Reaseguros del Exterior y Actividades de 
Seguros Transfronterizas: Sección III De los Corredores 
de Seguros: A. Personas Naturales punto 2.- Corredores 
de Seguros de Personas; y ,

CONSIDERANDO:
Que, mediante el Reglamento del Registro de 

Intermediarios y Auxiliares de Seguros, Empresas de 
Reaseguros del Exterior y Actividades de Seguros 
Transfronterizas aprobado por Resolución S.B.S. Nº 808-
2019 (en adelante, el reglamento), se establecieron los 
requisitos formales para la inscripción de los Corredores 
de Seguros, en el Registro de Intermediarios y Auxiliares 
de Seguros, Empresas de Reaseguros del Exterior y 
Actividades de Seguros Transfronterizas;

Que, la Secretaría Técnica mediante Acta de evaluación 
de fecha 11 de marzo de 2020 , ha considerado pertinente 
aceptar la inscripción de la señora Ruth Eliana Hidalgo Ayo, 
postulante a Corredor de Seguros de Personas, con arreglo 
a lo dispuesto en el Reglamento del Proceso de Evaluación 
de los Postulantes al Registro, aprobado mediante 
Resolución S.B.S. Nº3814-2018 de fecha 02 de octubre de 
2018, concluyéndose el proceso de evaluación;

Que, la solicitante ha cumplido con los requisitos 
formales y procedimientos establecidos en el Reglamento 
y en el citado Reglamento del Proceso de Evaluación de 
los Postulantes al Registro;

De conformidad con lo establecido en la Ley Nº 
26702 y sus modificatorias – Ley General del Sistema 
Financiero y del Sistema de Seguros y Orgánica de la 
Superintendencia de Banca y Seguros, y en el Texto 
Único de Procedimientos Administrativos - TUPA de esta 
Superintendencia aprobado por Resolución S.B.S. Nº 
1678-2018;

RESUELVE:
Artículo Primero.- Autorizar la inscripción de la señora 

Ruth Eliana Hidalgo Ayo, con matrícula número N-4905, 
en el Registro de Intermediarios y Auxiliares de Seguros 
, Empresas de Reaseguros del Exterior y Actividades de 
Seguros Transfronterizas, Sección III De los Corredores de 
Seguros: A. Personas Naturales punto 2.- Corredores de 
Seguros de Personas y, a cargo de esta Superintendencia.

Artículo Segundo.- La presente Resolución entra en 
vigencia al día siguiente de su publicación en el Diario 
Oficial “El Peruano”.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

CARLOS MELGAR ROMARIONI
Secretario General

1867118-1


		2020-06-02T04:28:45-0500




